

Nam Dong, ngày 11 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2024

Căn cứ Quyết định số 1582/QĐ-SGDĐT ngày 28/12/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024);

Căn cứ kế hoạch số 96/KH-SGDĐT ngày 02 tháng 10 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.

Căn cứ công văn số 668/HD-CDN GD&ĐT ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Công đoàn ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông về việc Hướng dẫn tổ chức Kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024);

Trường THPT Phan Bội Châu, lên kế hoạch hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024) như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo; bồi dưỡng và nêu cao lòng tự hào, yêu ngành, yêu nghề cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục; nâng cao vai trò, trách nhiệm và khẳng định sự đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo; động viên, khích lệ toàn ngành vượt qua khó khăn, thi đua dạy tốt, học tốt, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

Thông qua các hoạt động chào mừng nhằm giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn”; là dịp để xã hội và các thế hệ học sinh được tri ân, tôn vinh các thầy giáo, cô giáo và những người làm công tác giáo dục.

Phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các nhân tố mới; các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; gương người tốt, việc tốt trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; tạo bước chuyển biến rõ nét về nhận thức nhằm nâng cao chất lượng phong trào thi đua yêu nước của ngành giáo dục trong giai đoạn mới.

2. Yêu cầu

Tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng với nhiều nội dung, hình thức phong phú, có ý nghĩa giáo dục, mang lại hiệu ứng, sự lan tỏa xã hội, tạo ấn tượng sâu sắc cho mỗi cán bộ, nhà giáo, người lao động và học sinh.

Các hoạt động được triển khai sâu rộng trong các cơ sở giáo dục; đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, an toàn tuyệt đối cho cán bộ, nhà giáo, người lao động và học sinh; quá trình tổ chức các hoạt động phải thực chất, tiết kiệm, không phô trương, 2 lãng phí, hiệu quả gắn với thực hiện đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

II. Nội dung thực hiện

1. Thao giảng và Hội giảng chào mừng:

- **Thao giảng:** Tổ chuyên môn chọn 05 giáo viên đại diện 05 tổ thực hiện tuần học thứ 10 (*Theo Thời khóa biểu và đăng kí của giáo viên thực hiện*);

- **Hội giảng:** 02 Tổ trưởng chuyên môn đại diện cho 07 tổ chuyên môn, tổ chức vào ngày 19/11/2024 (*Chuyên môn và Công đoàn sắp xếp, chuẩn bị*);

2. Tổ chức Mitting và Văn nghệ chào mừng:

Thời gian tham gia: 07h30 sáng ngày 18/11/2024

Địa điểm tham gia: Tại trường THPT Phan Bội Châu, huyện Cư Jút.

Thành phần tham dự:

+ Ban đại diện CMHS nhà trường.

+ Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường;

III. Kinh phí tham gia: Thực hiện theo quy định chế độ tài chính hiện hành

IV. Tổ chức thực hiện

1. Hiệu trưởng:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện.

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn triển khai thực hiện Kế hoạch theo phân công của Ban tổ chức: LDNT, TTCM, GVCN và học sinh.

2. Ban chấp hành Công đoàn:

- Phối hợp nhà trường trong công tác tổ chức buổi lễ và lập danh sách giáo viên tham gia Hội giảng, Thao giảng;

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày NGVN 20/11;

3. Đoàn thanh niên:

Tuyên truyền và chỉ đạo các chi đoàn lên kế hoạch tập luyện văn nghệ để có các tiết mục đặc sắc tham gia thi;

Trên đây là kế hoạch tổ chức Buổi lễ chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam của trường THPT Phan Bội Châu. Đề nghị các tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- BCH Công đoàn (p/h);
- CB, Gv, Nv (để t/h);
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Vương Xuân Trung